
JUDEȚUL ARGEȘ 

PRIMARUL COMUNEI CORBENI 

 

DISPOZIȚIA NR. 211 

 

PRIVIND CONVOCAREA CONSILIULUI LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

 ÎN ȘEDINȚĂ ORDINARĂ 

 

 

 

              Primarul comunei Corbeni, județul Argeș; 

             Având in vedere: 

             - referatul nr. 6669/25.08.2021 privind convocarea Consiliului Local al comunei Corbeni 

în ședintă ordinară, întocmit de compartimentul monitorizare și gestionare proceduri 

administrative;  

             -  prevederile art. 133 alin. (1), art. 134 alin. (3) lit. a), art.135 ,art.155, alin.(1), lit.b) din 

Ordonanța de Urgentă nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare;  

               In temeiul dispozitiilor art.196 alin. (1) lit. b) din Ordonanta de Urgenta nr. 57/2019 

privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

 

DISPUN: 

 

 

ART.1. Se convoacă Consiliul Local al comunei Corbeni, în ședintă ordinară pentru data 

de 31.08.2021, ora 16:00, la sediul Consiliului Local Corbeni, cu proiectul ordinii de zi prevăzut 

în Anexa la prezenta dispoziție , care face parte integrantă din aceasta.  

           ART.2. (1) Materialele înscrise în proiectul ordinii de zi, pot fi consultate la sediul Primăriei 

comunei Corbeni – compartimentul  monitorizare și gestionare proceduri administrative  și vor fi  

puse la dispoziția consilierilor locali în format electronic sau letric,  potrivit opțiunii acestora. 

             (2) Membrii Consiliului Local Corbeni pot formula și depune amendamente la 

proiectele de hotărâri. 

  ART.3.Prezenta dispoziție poate fi contestată de cei interesati la instanța competentă, în 

termen legal. 

            ART.4. Prezenta dispoziție va fi comunicată  Instituției Prefectului – județul Argeș, afișată 

la sediul Primăriei Corbeni  și publicată  în Monitorul Oficial Local pe site-ul Primăriei Corbeni. 

                                                              

                                                                                                                    Dată astăzi :25.08.2021 

PRIMAR, 

 

NICOLAE DINICĂ 

                                                                                                                                                          

                                                                                                               CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                                             SECRETAR GENERAL AL 

                                                                                                                COMUNEI CORBENI, 

                                                                                                         IOANA  VĂCARU 



JUDEȚUL ARGEȘ 

PRIMARUL COMUNEI CORBENI                          Anexă la Dispoziția nr. 211/25.08.2021 

 

 

 

 

PROIECTUL ORDINII DE ZI 

 

al  ședinței ordinare a Consiliului Local Corbeni, din data de 31.08.2021 

 

 

 

 

1.  Aprobarea procesului verbal al sedintei din data de 29.07.2021; 

2. Proiect de hotarare privind alegerea presedintelui de sedinta pe luna august  2021,  proiect 

initiat de domnul primar Nicolae Dinică ; 

3. Prezentarea Raportului privind activitatea desfasurata de asistentii personali ai persoanelor 

cu handicap grav, in semestrul  I al anului 2021; 

4. Proiect de hotarare privind reorganizarea compartimentului alimentare cu apa al comunei 

Corbeni și  aprobarea modalitatii de gestiune a acestuia, proiect initiat de domnul primar 

Nicolae Dinică ; 

5. Proiect de hotarare privind aprobarea realizării investiției ”Extindere rețea de  distribuție a 

energiei electrice  în satul Bucsenesti, comuna  Corbeni, județul Argeș”, proiect initiat de 

domnul primar Nicolae Dinică ; 

6. Proiect de hotarare privind declararea ca bun de interes public local a obiectivului “ 

Sistem centralizat de canalizare in satele Oestii Ungureni si Oestii Pamanteni, Comuna 

Corbeni, judetul Arges” si introducerea lui in lista  inventarului bunurilor care apartin 

domeniului public al comunei Corbeni,  judetul Arges, proiect initiat de domnul primar 

Nicolae Dinică. 

7.  Probleme curente.  

 

 

 

REDACTAT, 

SECRETAR GENERAL AL 

COMUNEI CORBENI, 

IOANA  VACARU 

 

 

                                                         

 

 

PRIMAR, 

 

NICOLAE DINICĂ 

 


